A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
• Assessoria do Plenário e Distribuição

ATO DO PRESIDENTE N° 1 d1 DE 2012

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal no uso
de suas atribuições regimentais/ cumprindo o previsto no art. 42/ III/
"a"/ em razão da determinação do art. 61/ § 2°, ambos do Regimento
Interno desta Casa

RESOLVE:

Art. 1° Comunicar conforme anexo ser a seguinte a
composição nominal das Comissões Permanentes da Câmara
Legislativa do Distrito Federal para a Sessão Legislativa de 2012.

Art. 2° Ficam os membros titulares e suplentes das Comissões
Permanentes convocados para as eleições de presidentes e vice
presidentes a realizar no dia 15/02/2012/ às 16 horas/ no Plenário
desta Casa.

Art. 3°

Art. 4°

Este Ato entra em vigorlna data de sua publicação.

Revogam-se as disposi ões em contrário.
I

Brasília 14 de f~!.i.. eeir? ~e 2012
I (j--'Ó. ~i!?,

Deputado PA. ]R~Cl10
Presidehte i,

10

COMISSAO DE CONSTITUICAO E JUSTICA
Titulares Suplentes

Chico Leite Chico Viqilante
Wellinqton Luiz Doutor Michel
Olair Francisco Celina Leão
Aylton Gomes Benedito Domingos

Joe Valle Claudio Abrantes
COMISSAO DE ECONOMIA, ORÇAMENTO E FINANÇAS

Titulares Suplentes
Agaciel Maia Robério Negreiros

Claudio Abrantes Joe Valle
Wasny de Roure Evandro Garla
Eliana Pedrosa Celina Leão

Benedito Domingos Aylton Gomes
COMISSAO DE ASSUNTOS SOCIAIS

Titulares Suplentes
Liliane Roriz Eliana Pedrosa

Luzia de Paula Professor Israel Batista
Evandro Garla Arlete Sampaio
Wellinqton Luiz Aqaciel Maia

Washington Mesquita Doutor Charles
COMISSAO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
Titulares Suplentes

Arlete Sampaio Wasnv de Roure
Doutor Michel Rôney Nemer

.. Aqaciel Maia Wellinqton Luiz
Paulo Roriz Liliane Roriz

Luzia de Paula Israel Batista

COMISSAO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS,,
CIDADANIA, ETICA E DECORO PARLAMENTAR

Titulares Suplentes
Celina Leão Olair Francisco
Paulo Roriz Aylton Gomes

Chico Viqilante Arlete Sampaio
Wellinqton Luiz Doutor Michel

Professor Israel Batista Luzia de Paula
COMISSAO DE ASSUNTOS FUNDIARIOS
Titulares Suplentes

Claudio Abrantes Joe Valle
Evandro Garla Wasny de Roure
Rônev Nemer Wellinqton Luiz
Celina Leão Liliane Roriz
Paulo Roriz Benedito Dominqos

COMISSAO DE EDUCAÇAO, SAUDE E CULTURA
Titulares Suplentes

Washinqton Mesquita Benedito Domingos
Eliana Pedrosa Celina Leão
Arlete Sampaio Evandro Garla

Robério Negreiros Agaciel Maia
Professor Israel Batista Luzia de Paula

COMISSÃO DE SEGURANÇA
Titulares Suplentes
Dr. Charles Avlton Gomes

Chico Viqilante Wasny de Roure
Doutor Michel Wellinqton Luiz

Paulo Roriz Eliana Pedrosa
Liliane Roriz Washinqton Mesquita

COMISSAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, ~

SUSTENTAVEL, CIENCIA, TECNOLOGIA, MEIO AMBIENTE E
TURISMO

Titulares Suplentes
Rôney Nemer Agaciel Maia
Olair Francisco Paulo Roriz

Wasnv de Roure Evandro Garla
Benedito Dominqos Eliana Pedrosa

Joe Valle Claudio Abrantes